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Въпрос с искане за писмен отговор E-001195/2012
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Roberta Angelilli (PPE), Gianni Pittella (S&D), Alfredo Pallone (PPE), Mario Mauro (PPE), David-
Maria Sassoli (S&D), Giuseppe Gargani (PPE), Francesco Enrico Speroni (EFD), Niccolò 
Rinaldi (ALDE), Sonia Alfano (ALDE), Alfredo Antoniozzi (PPE), Raffaele Baldassarre (PPE), 
Paolo Bartolozzi (PPE), Mario Borghezio (EFD), Antonello Antinoro (PPE), Pino Arlacchi (S&D), 
Salvatore Caronna (S&D), Francesco De Angelis (S&D), Carlo Fidanza (PPE), Roberto Gualtieri 
(S&D), Erminia Mazzoni (PPE), Claudio Morganti (EFD), Aldo Patriciello (PPE), Fiorello Provera 
(EFD), Crescenzio Rivellini (PPE), Oreste Rossi (EFD), Marco Scurria (PPE), Gianluca Susta 
(S&D), Salvatore Tatarella (PPE), Giommaria Uggias (ALDE), Gianni Vattimo (ALDE), Andrea 
Zanoni (ALDE), Iva Zanicchi (PPE), Sergio Paolo Frances Silvestris (PPE), Giancarlo Scottà 
(EFD), Giovanni La Via (PPE), Guido Milana (S&D), Francesca Balzani (S&D), Paolo De Castro 
(S&D), Lara Comi (PPE), Carlo Casini (PPE), Gabriele Albertini (PPE), Lorenzo Fontana (EFD), 
Sergio Gaetano Cofferati (S&D), Patrizia Toia (S&D), Vito Bonsignore (PPE), Magdi Cristiano 
Allam (EFD), Cristiana Muscardini (PPE), Salvatore Iacolino (PPE), Antonio Cancian (PPE), 
Clemente Mastella (PPE), Herbert Dorfmann (PPE), Mario Pirillo (S&D), Elisabetta Gardini 
(PPE), Vincenzo Iovine (ALDE), Barbara Matera (PPE), Tiziano Motti (PPE), Pier Antonio 
Panzeri (S&D), Vittorio Prodi (S&D), Amalia Sartori (PPE), Potito Salatto (PPE), Debora 
Serracchiani (S&D), Ivo Belet (PPE), Iliana Ivanova (PPE), Rareş-Lucian Niculescu (PPE), 
Georgios Papastamkos (PPE), Marietta Giannakou (PPE), Vasilica Viorica Dăncilă (S&D), Luís 
Paulo Alves (S&D), Mojca Kleva (S&D), Othmar Karas (PPE), Iuliu Winkler (PPE), Monica Luisa 
Macovei (PPE), Hans-Peter Mayer (PPE), Marian Harkin (ALDE), Katarína Neveďalová (S&D), 
Filip Kaczmarek (PPE), Constance Le Grip (PPE), Jörg Leichtfried (S&D), Elena Băsescu (PPE), 
Pavel Poc (S&D), László Surján (PPE), Georgios Papanikolaou (PPE), Ildikó Gáll-Pelcz (PPE), 
Liisa Jaakonsaari (S&D), Marian-Jean Marinescu (PPE), Nikolaos Salavrakos (EFD), 
Konstantinos Poupakis (PPE), Evelyn Regner (S&D), Iliana Malinova Iotova (S&D), Rui Tavares 
(Verts/ALE), József Szájer (PPE), Juozas Imbrasas (EFD), Dimitar Stoyanov (NI), Ioan Mircea 
Paşcu (S&D), Vilja Savisaar-Toomast (ALDE), Danuta Jazłowiecka (PPE), Seán Kelly (PPE), 
Rolandas Paksas (EFD), Ioannis A. Tsoukalas (PPE), Phil Prendergast (S&D), Saïd El 
Khadraoui (S&D), Ioan Enciu (S&D), Jaroslav Paška (EFD), Peter Simon (S&D), Niki Tzavela 
(EFD), Ádám Kósa (PPE), Josef Weidenholzer (S&D), Theodor Dumitru Stolojan (PPE), Cornelis 
de Jong (GUE/NGL), Kristian Vigenin (S&D), Mário David (PPE), Ryszard Antoni Legutko (ECR), 
Georgios Koumoutsakos (PPE) и Salvador Sedó i Alabart (PPE)

Относно: Създаване на европейска агенция за кредитен рейтинг

С оглед гарантирането на максимално доверие, прозрачност и независимост на рейтинговите 
агенции, Комисията си постави за цел да актуализира действащата регулаторна рамка, 
внасяйки на 15 ноември 2011 г. предложение за изменение на Директива 2009/65/ЕО относно 
координирането на законовите, подзаконовите и административните разпоредби относно 
предприятията за колективно инвестиране в прехвърлими ценни книжа (ПКИПЦК), и на 
Директива 2011/61/ЕС относно лицата, управляващи алтернативни инвестиционни фондове, по 
отношение на прекомерното използване на кредитни рейтинги, както и за изменение на 
Регламент (ЕО) № 1060/2009 относно агенциите за кредитен рейтинг.

Целта е също така да се предотвратят конфликти на интереси между рейтинговите агенции и 
да се осигури пълна безпристрастност на дадените оценки, което е абсолютна гаранция, 
особено на фона на тежката икономическа и финансова ситуация.

Също така е целесъобразно да се определят правилата за несъвместимост между 
консултантските дейности в полза на банки, инвестиционни фондове и/или други финансови 
институции и определянето на рейтинга на публичните дружества.

За целта Европейският парламент, със своята резолюция от 8 юни 2011 г. относно агенциите 
за кредитен рейтинг, поиска да разгледа и определи възможността за създаване на европейска 
агенция за кредитен рейтинг.
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С оглед на изложените обстоятелства, може ли Комисията да посочи:

1. дали подкрепя създаването на европейска агенция за кредитен рейтинг;

2. започнало ли е проучване на осъществимостта във връзка със създаването на такава 
агенция, както поиска Европейският парламент?


